

#### روی خط خبر

خطیب نماز جمعه تهران:

#### مذاکره کنندگان با رأیت ذره‌ای از چاشنی تهدید، مذاکره را به هم‌بزند

خطیب موقت جمعه تهران، به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر این‌که مذاکره که شبح تهدید را قبول ندارم، اشاره و از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای خواست با رأیت ذره‌ای از چاشنی تهدید، مذاکرات را به هم‌بزند.

به گزارش فارس، سیداحمد خاتمی در خطبه دوم نماز جمعه روز گذشته تهران با بیان این‌که ما کاری به بازی اوپاما و کنگره نداریم، گفت: آنها هر غلطی می‌توانند بکنند، مهم این است که ملت راه خود را یافته و استوار و ثابت قدم در این مسیر خواهند ایستاد.

امام جمعه موقت تهران با تأکید بر این‌که تهدید دومین ویژگی فراعنه‌است که قرآن نیز به آن اشاره داشته، گفت: فرعون زمانه با هر کشوری که چپ می‌کند بلافاصله از تحریم اقتصادی تا تهدیدهای دیگر سخن می‌راند. امروز نیز وزیر خارجه آمریکا و معاون رئیس‌جمهوری ایالات متحده گفته‌اند اگر مذاکرات شکست بخورد گزینه نظامی روی میز است. پاسخ اینها را رهبری دادند و غلط می‌کنند متعرض ملت ایران شوند.

وی با تأکید بر این‌که آمریکا یک کشور از صدها کشور جهان است، خاطر نشان کرد: آمریکا حد خود را بداند و مانند یک کشور از صدها کشور دنیا رفتار کند اما ما می‌بینیم که اینها در همه جا فضولی می‌کنند. در یمن، بحرین، تولید گروهک‌های تکفیری ای‌دمکش و حتی دخالت نظامی در کشورها.

همچنین پس از پایان خطبه‌های نماز جمعه در تهران و دیگر شهرها نمازگزاران با برگزاری مراسم راهپیمایی، حملات ددمنشانه آل سعود به یمن را محکوم کرده و خواستار توقف هر چه سریعتر این حملات شدند.

#### انتقاد معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری از صدا و سیما

معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری با انتقاد از عملکرد صداوسیما گفت: این رسانه در پخش دستاوردها و توفیقات دولت یازدهم کم لفظی می‌کند.

حجت‌الاسلام مجید انصاری روز پنجشنبه در آیین سی و یکمین یادواره بزرگداشت مقام معلم که در اداره کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران برگزار شد گفت: صداوسیما با کم‌لفظی نسبت به دولت یازدهم مانند دوره‌های قبل به توفیقات و دستاوردهای بدست آمده نمی‌پردازد. سایت‌ها و رسانه‌های دیگر نیز به جای همراهی و کمک به دولت فشار زیادی را به دولت تحمیلی می‌کنند.

معاون رئیس‌جمهوری با اشاره به پرداخت یارانه‌ها نیز گفت: این تجربه نته‌نشا در ایران بلکه در جهان نیز با شکست روبرو شده است زیرا تزریق پول افزایش نقدینگی و ایجاد تورم را به همراه دارد و قدرت خرید مردم را کاهش می‌دهد.

#### آمران معروف شناسنامه‌دار می‌شوند | آموزش می‌بینند

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی در بیان آخرین جزئیات طرح **آمران** معروف گفت: با اجرای طرح آمران به معروف، زمانی که آمران مورد تعرض افراد مغرض قرار گیرند از حمایت قانونی برخوردار و با این افراد براساس قانون رفتار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری میزبان، علی جلیلیان گفته است: تصویب و اجرای طرح آمران به معروف موجب می‌شود تا این عده از افراد شناسنامه دار شده و آموزش‌های لازم را ببینند و اقدام آنها نسبتاً بوده و در حد ارشاد است. او افزود: به محض رفع ایرادات شورای نگهبان و انجام اصلاحات مورد نیاز، طرح آمران به معروف اجرایی می‌شود.

#### فساد ۳۲ میلیاردی وزارت علوم دولت سابق ثابت شود، کمیسیون پیگیری می‌کند

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان این‌که اگر تخلف ۳۲ میلیاردی در وزارت علوم دولت سابق ثابت شود به‌طور جدی از سوی این کمیسیون پیگیری خواهد شد، گفت: نتایج این بررسی را به گوش مردم می‌رسانیم چراکه این حق دانشجویان است که بدانند چه کسانی در این سلسله‌تفش داشته‌اند. به گزارش خانه ملت، ابوالقاسم خسروی سهل‌آبادی با بیان این مطلب افزود: صندوق رفاه متعلق به دانشجویانی است که در شرایط سخت درس می‌خوانند و اگر فساد در آن رخ داده باشد، حاکی از عدم نظارت و اعتماد به افرادی است که لایق چنین پست و جایگاهی نبودند.

نماینده مردم تربت حیدریه دلیل ابراز بی‌اطلاعی نمایندگان از موضوع را حضور آنان در حوزه‌های انتخابیه عنوان کرد و افزود: این خبر به‌طور قطعی تأیید نشده است، اما اگر این تخلف ثابت شود به‌طور جدی از سوی کمیسیون پیگیری خواهد شد و نتایج بررسی را به گوش مردم می‌رسانیم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد کنگره بزرگداشت سه‌هزار شهید استان سمنان:

### توانایی جوان امروز کمتر از جوان دهه ۶۰ نیست

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد کنگره بزرگداشت سه‌هزار شهیداستان سمنان که در تاریخ ۱۳۹۴/۲/۱۴ برگزار شده بود، روز پنجشنبه در این کنگره و در سالن غدیر شهر سمنان منتشر شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به ویژگی‌های برجسته استان سمنان و تربیت شخصیت‌های برجسته دینی، علمی و سیاسی، برگزاری کنگره شهدای استان سمنان و تجلیل از فداکاری و ایثار شهیدان را کاری بسیار خوب و بارز ش خواندند و گفتند: فداکاری‌های شهیدان، ذخیره‌ماندگاری برای انقلاب اسلامی است، و حفظ یاد آن عزیزان، یک فریضه است. ایشان به تلاش برخی بدخواهان، برای فراموش شدن یاد شهیدان اشاره کردند و افزودند: فعالیت‌ها در تجلیل از یاد شهیدان

مراسم گرامیداشت شهدای استان سمنان و تجلیل از فداکاری و ایثار شهیدان را کاری بسیار خوب و بارز ش خواندند و گفتند: فداکاری‌های شهیدان، ذخیره‌ماندگاری برای انقلاب اسلامی است، و حفظ یاد آن عزیزان، یک فریضه است. ایشان به تلاش برخی بدخواهان، برای فراموش شدن یاد شهیدان اشاره کردند و افزودند: فعالیت‌ها در تجلیل از یاد شهیدان

### شمخانی:

# فریب غرب را در بازی رقابت منطقه‌ای نمی‌خوریم

متعالی و انگیزه‌های فراتر از قوانین علوم مدیریتی را کار ویژه مدیریت جهادی دانست و تأکید کرد؛ خوزستان با مدیریت جهادی حفظ و آزاد شد و با مدیریت و روحیه جهادی نیز ظرفیت‌های آن شکوفا و تبدیل به نیگینی در خراسان در کشور و منطقه خواهد شد.

دبیر شوراییعالی امنیت ملی با تجلیل از نقش و جایگاه عشایر و اقوام ایرانی در دفاع از مرزهای سرزمینی و اعتقادی کشورمان افزود؛، تکثر فرهنگی و قومیتی در کشور موجب شده است تا فرهنگی بسیار غنی، پرنشاط و بهرمند از ظرفیت‌های مختلف داشته باشیم به گونه‌ای که هر قومیت به‌عنوان بخشی ارزشمند از پشتوانه فرهنگی و تمدنی ایران محسوب می‌شود.

وی افزود؛ در نهادها و قوانین ما نه‌تنها محدودیتی برای اقلیت‌ها و قومیت‌ها پیش‌بینی نشده است بلکه به‌عنوان فرصت و ظرفیت در نظر گرفته می‌شود درحالی‌که در کشورهای مدعی دموکراسی به‌شدت با مذاهب اقلیت به‌ویژه مسلمانان و رنگین پوستان برخورد می‌شود.

در پایان سخنانی با اشاره به فتنه طراحی شده از سوی نظام صخلی و ایادی منطقه‌ای آن در خصوص ایجاد اختلافات قومی و مذهبی و با سوءاستفاده از عناصر خودفرخته؛ هدف آنها را مقابله با آبدانی در منطقه و درگیر کردن ظرفیت‌های داخلی کشور و جلوگیری از هم‌افزایی و پیشرفت ملت ایران عنوان کرد.



شمخانی با گرامیداشت یساد و فداکاری‌های رزمندگان و شهدای جنگ تحمیلی و بیان خاطراتی از دوران جنگ تحمیلی در منطقه هویزه، خاطر نشان کرد: نخستین شهید دولت (شهید جرفی) حاضر به ترک هویزه نشد و در کنار مردم ایستادگی کرد و همچنین باسازای هویزه بلافاصله پس از آزادی نمونه‌هایی از همت والا و تفاهد سازندگی در کنار ایثار گری توسط مسئولان و مردم است. شمخانی اولویت دادن به اهداف

مشروع و مورد حمایت مردم، بر گسترش تلاش‌ها به منظور مقابله با گروه‌های تروریستی در این کشور تأکید کرد.

وی که در جمع مردم، مسئولان و عشایر استان خوزستان سخنرانی می‌کرد، روز آزادسازی هویزه را نماد تداوم دفاع حتی النصر دانست و گفت: کسانی که در هویزه دفاع می‌کردند، هدفشان فقط آزادسازی و حفظ خاک نبود بلکه از مرزهای عقیدتی نیز دفاع می‌کردند.

### رئیس پژوهشگاه علوم انسانی دار فانی را وداع گفت

## پیام‌های تسلیت شخصیت‌های فرهنگی و سیاسی به مناسبت درگذشت مرحوم آیینه‌وند



خود می‌افزاید: خدمات آن شادروان در سال‌های اخیر به‌عنوان شورای تحول و ارتقای علوم انسانی در شوراییال انقلاب فرهنگی و رئیس کارگروه رشته تاریخ این شورا فراموش نخواهد شد و آثار، فکر و قلم ایشان راهگشای اهل تحقیق خواهد بود. حجت‌الاسلام مجید انصاری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری نیز در پیام تسلیت خود به مناسبت درگذشت مرحوم آیینه‌وند با بیان این‌که آن مرحوم همکاری تنگاتنگ طولانی مدت بسیار ارزشمندی با موسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام(ره) داشته‌اند خاطر نشان کرده است؛ اینجانب افتخار بهره‌مندی از آن استاد فرزانه را در طول دوران تصدی مسئولیت پژوهشکده امام خمینی داشته‌ام و روز گذشته همچنین محمد فرهادی، وزیر علوم نیز درگذشت استاد تاریخ و چهره ماندگار فرهنگی و رئیس پژوهشگاه علوم انسانی را به خانواده معظم ایشان،

### باهنر همچنان در پی جایگزینی صالح مقبول به جای اصلح نامقبول

اصلاح‌طلبان با نشاط وارد نشده و در عمل این رقابت در زمان غیبت اصلاح‌طلبان صورت گرفته است.

به گفته باهنر در این دوره که اصلاح‌طلبان حضوری فعال دارند هم اصولگرایان و هم اصلاح‌طلبان باید در چارچوب قانون اساسی حرکت کنند که اگر چنین نباشد، داور اجازه نمی‌دهد چراکه کسی که وارد میدان بازی می‌شود، باید داوری و قوانین حاکم را بپذیرد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی به صورت استانی تصریح کرد: این طرح مضرات و فوایدی دارد که تحرزب و بالا رفتن سطح نمایندگان و کار تشکیلاتی از فواید آن به شمار می‌رود. ولی اطمینان نداریم این قانون به تصویب شورای نگهبان برسد و احتمال تصویب آن در عنوان کرد و ادامه داد: اگر در انتخابات مجلس هشتم و نهم و حتی هفتم رقابت‌هایی بین اصولگرایان وجود داشته به دلیل آن بوده که

#### گپ

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی:

### جبهه پایداری تغییر کرده است



شهروند | مذاکرات انتخاباتی مؤتلفه اسلامی باجبهه پایداری و جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی این روزها جدی‌ترین مباحث انتخاباتی در میان گروه‌های سیاسی است. سه گروهی که با وجود اصولگرها بودندن در گذشته اختلافاتی با هم داشته‌اند. حسن لاجردی، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی اما معتقد است این جبهه پایداری تا اندازه زیادی با آنچه که می‌شناختیم تفاوت کرده است.

حزب ششما مدتی است که مذاکرات فشرده‌ای را با جبهه پایداری و جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی آغاز کرده است. چه اشتراکاتی میان ششما و این دو حزب که از احزاب رادیکال اصولگرا محسوب می‌شوند، وجود دارد؟

آن چیزی که محل اشتراک نظر میان پایداری، مؤتلفه و ایثارگران است، بحث اصول و مبانی آنها است. اکنون به دلیل نزدیک بودن انتخابات و نیز به جهت این‌که رقیب از عدم انسجام ما در انتخابات گذشته سواستفاده کرد، این گروه‌ها به یک بازگشت فکر می‌کنند که زمینه آن ظهور و بروز اندیشه‌ای است که در انتخابات آینده باعث تمرکز و وحدت در انتخابات خواهد شد.

پیش از این می‌گفتند که همه پای یک منبر نشسته‌اند، حالا چگونه می‌شود که بر سر برخی مبانی چنان اختلاف داشته باشند که چندین جلسه نیاز باشد تا بتوانند این اختلافات را تاحدی کنار بگذارند؟

این مبانی که گفته می‌شود اصول اعتقادی نیست. آنها در مباحث سیاسی و نقاط مرجوع مشترک کنکاش‌هایی می‌کنند که در مراجعات بعدی اختلاف نظر‌ها کمتر شود.

در سال‌های گذشته جدل‌های لفظی میان اعضای منتسب به پایداری و برخی از اعضای مؤتلفه اسلامی به وجود آمد مانند نامه حمیدرضا سایی به مرحوم آیت‌الله مهدوی کنی درباره بداخلاقی انتخاباتی مؤتلفه. این اختلافات اینک حل و فصل شده است؟

البته من از طرف مؤتلفه صحبت می‌کنم. رفتار ما تشکیلاتی است. پس واکنش‌ها ما به این دوستان هم تشکیلاتی بوده است. ضمن این‌که به هر حرفی هم واکنش نشان نداده‌ام. در مجموع این مولودی که شما اشاره کردید، اظهار نظری فردی بوده نه مجموعه پایداری.

مذاکرات با پایداری تصمیم همه اعضا بوده یا دبیر کل مؤتلفه به تنهایی این تصمیم را گرفته است؟

تشکیلاتی بوده. شورای مرکزی این فضا در اختیار هیأت مذاکره‌کننده گذاشته و هیأت هم از مجموع مذاکرات با ما گزارش می‌دهد. این مذاکرات بسیار مفصل و در چندین و چند جلسه ادامه یافته است.

با توجه به سابقه اعضای جبهه پایداری در انتقاد از مؤتلفه، به آینده این مذاکرات خوشبین هستید؟

آن تصویری که ششما از جبهه پایداری دارید با تصور ما متفاوت است. جبهه پایداری هم مثل خیلی از تشکیلات در گذر زمان ارتقا یافته. من به این مذاکراتی که انجام می‌شود خوشبین هستم. از صحبت‌های ششما اینطور برداشت می‌کنم که می‌خواهید بگویند جبهه پایداری مؤتلفه با آن مذاکره می‌کند تغییر کرده، درست است؟

بله تغییر کرده، همه سازمان‌ها و ارگان‌ها در مسیر خود تغییر و در گذر زمان خود را بالا می‌کنند.

### رویداد

#### رئیس‌جمهوری نامه مجمع روحانیون مبارز را به قوه قضائیه ار جاع داد

چهارشنبه هفته گذشته مجمع روحانیون مبارز در نامه‌ای که به امضای موسوی خوینی دبیر این مجمع رسیده بود از حسن روحانی خواست تا توجه به وظایفی که رئیس‌جمهوری در حفظ و حراست از قانون اساسی دارد و نیز با استفاده از اختیاراتی که قانون به ایشان داده موضوع ایجاد برخی محدودیت‌ها برای رئیس‌جمهوری دوره اصلاحات را پیگیری کند. به گزارش خبرگزاری آن‌ا پس از ارسال این نامه و انتشار آن در مطبوعات بود که حجت‌الاسلام محمد مقدم عضو مجمع روحانیون مبارز از ارسال نامه‌ای توسط رئیس‌جمهوری به قوه قضائیه و ارسال و نوشتن آن به مجمع روحانیون مبارز خبر داد و گفت: تعدادی از اعضای مجمع از رئیس‌جمهوری خواستند که در این باره به افکار عمومی توضیح دهند. پس از ارسال این نامه، دفتر رئیس‌جمهوری نامه‌ای به قوه قضائیه فرستاد و پاسخ سوال مجمع را از این روحانیون ارسال شد. در عین حال حجت‌الاسلام ابیطی غصو دیگر مجمع روحانیون مبارز نیز درباره پاسخ رئیس‌جمهوری به نامه مجمع به خبرگزاری آن‌ا گفته است: پاسخ این نامه در مجمع روحانیون مطرح شد و به دلیل این‌که محتوای نامه قید محرمانه داشت نمی‌توانم درباره جزئیات آن اطلاعی را بدهم.